PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr.9228, date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
te ndryshuar, dhe ne standardet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2 )

TE VITIT USHTRIMOR 2011

Te dhena identifikuese

Emri Ilvoclar-Vivadent & Partners

NIPT K32018002!

Adresa Rr "Prokop Myzegari"

Data e Krijimit 07.06.2003

Nr.Rregj. Tregt 29856

Fusha e Veprimtarise Skolle

Per laborant dentar

™  Individuale
Pasqyra Financiare
o Te konsoliduara

Monedha leke

Rrumbullakimi

Periudha Kontabel
Nga: 1.1.2011 Deri: 31.12.2011

Data e plotesimitte PF 20.03.2012
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AKTIVET

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

| AKTIVET AFATSHKURTERA

1 AKTIVE MONETARE

1,163,622

107,245

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim

i | Derivatet

& Akxtvet e mbajtura per tregetim

’ Totali 2

- 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

| i _ogari/kerkesa te arketueshme

& Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

336,454

323,647

.~ nstrumente te tjera borxhi

* 'nvestime te tjera financiare

Totali 3

336,454

323,647

- 4 Inventari

' 1 \Lendet e para

101,225

762,136

Srodhim ne proces

Srodukte te gateshme

Mazllra per rishitie

< || -

Parapagesat per furnizime

Totali 4

101,225

762,136

wn

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

-

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

1,601,301

1,193,028

AKTIVET AFATGJATA

4,681,550

5,720,580

A

Investimet financiare afatgjata

_Piesmarje te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

'Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe iletra te tjiera me vlere

2 h| -.'_.

Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

4,681,550 |

5,720,580

1 |[Toka

% |Ndertesa

= Makineri dhe pajisje

4,681,550

5,720,580

_ v Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

Totali 2

3 |Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

i |Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jo materiale

Totali 4

wm

Kapital aksionar i paguar

- 6 |Aktive te tjera afatgjata

" [TOTALII AKTIVEVEVE AFATGJATA (II)

4,681,550

5,720,580

TOTALI I AKTIVEVEVE (I + 1)

6,282,851

6,913,608




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2011

Viti 2010

MET AFATSHKURTERA

1
lw

- .= on= obligacione afatshkurtera
] nipagesat e nhuave afatgjata

t= konvertueshme

| Totali 2

muzt dhe parapagimet

7= pegueshme ndaj furnitoreve

49,805

44,268

7= pagueshme ndaj punonjesve

1,724,627

Desyrime tatimore

13,070

10,100

U3 U I R ) ]

4,024,580

3,245,103

imet e arketuara

18,154

10,602

T Totali 3

4,105,609

£ E dhe te érdhurat e shfyra
5

5,034,701

Srovizionet afatshkurtera

TALI DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

4,105,609

5,034,701

1 DETYRIMET AFATGJATA

1 afatgjata

. —uz bono dhe detyrime nga giraja financiare

i Sonot e konvertueshme

" Totali 1

‘Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet Afatgjata

L RS

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI DETYRIMEVE

KAPITALI

2,177,242

1,878,907

Aksionet e pakices(vetem ne PF te konsoliduara)

#zpital i aksion.te shog.meme (ne PF te konsolid)

#zpitali aksioner

1,000,000

Srimi | aksionit ' '

1,000,000

Nijesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

299,280

268,773

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

579,627

Pt G (0 S T Y R ()

Fitimi (humbja) e viti financiar

298,335

610,134

TOTALI | KAPITALI (l11)

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

6,282,851

6,913,608




Danm. ags o

£ TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
- w==Flom e Shpenzimeve sipas Natyres)

(S SR

Referencat Viti Viti
Pershkrimi i elementeve Nr. Llog. Ushtrimor | Paraardhes
it 701; 705 5,475,000 | 4,900,000
i ’ = = fiera nga veprimtarite e shfrytezimit 702; 708X
\ Warysn Ne inv. Produkt. te gatsh.e prodh.proces 71
t =t = konsumuara 601 - 608X 660,911 476,000
! = punss 641 - 648 1,990,545 | 1,630,596
B Pt « Personcii 641 1,873,850 | 1,555,500
" E e Per sigutime shog 'shendetsore 644 116,695 | 75,096
w - met dhe zhvleresimet 68X 1,162,630 | 784,956
- T——— 61-63 | 1,011,065 | 1330314
4 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 4825151 | 4,221,866
? - bje nga veprimt.kryesore(1+2+/-3-8) 649,849 678,134
! 3ne shp. Financiare nga njesite e kontroll. 761; 766
1 "= =r=h dhe shp. Financiare nga pjesemarrjet 762; 662
f Y 3he shp. Financiare 286529
i 2 * Tz ardh.dhe shp. Financiare nga shp.financiare te | 763; 764;
__Mees afatgiate 765; 664; 665
i 227= a}df;urat dhe shpenzimet nga interesat 767; 667 207
. “2 3 =smi(humbjet) nga kursi i kembimit 769; 669
2 £ Te ardhira dhe shpepzime te tjera financiare 768; 668
! i ite ardhug'avé’v'dﬁi-s’hpehzimeve financiar:  iaas SHERE Rt B yovf i
21+/-12.24/-12. 3+/-12. 4 ) - - 3 ef o 286,529 |- 207 |
= umbje para tatimit (9+/-13) 677,927
E Seoenzimet e tatimit mbi fitimin: 69 64,985 | 67,793
i (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 298,335 610,134
- S=mentet e pasqyrave te konsoliduara

&



Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha
rapotues

Periudha
parardhes

monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

monetare (MM) te arketuara nga klientet

5,475,000

= ra ndaj furnitoreve dhe punonjesve

4,340,449

%= ardhura nga veprimtarite

i i paguar

382

mbi fitimin e paguar

77,792

n=to nga veprimtarite e shfrytezimit

1,056,377

i monetar nga veprimtarite investuese

b’pl 2 njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

12 e aktiveve afatgjata materiale

7= ardhura nga shitja e pajisjeve

_me=resi i arketuar

et e arketuar

neto te perdorura ne veprimtarite investuese

_Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

T= ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

"= ardhura nga huamarrje afatgjata

e detyrimeve te girase financiare

tet e paguar

<t e

WM neto te perdorur ne veprimtarite financiare ¢

renia neto e mjeteve monetare

1,056,377

"etet monetare ne fillim te periudhes kontabel

107,245

t monetare ne fund te periudhes kontabel

1,163,622
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“IVOCLAR VIVADENT & PARTNERS " sh.p.k.
NIPT: K 32018002 I

Adresa: Rr. “ Prokop Myzeqari “, Pallati Mantovani, Shk 1 Kati 1
TIRANE

VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

Sot me date 25/06/2012 , ne oren 10:am ne seline e subjektit “ IVOCLAR VIVADENT &
PARTNERS ¢ sh.p.k. ,une i nenshkruari Altin Mele, ortaku i vetem i shogerise ” IVOCLAR VIVADENT &
PARTNERS ” sh.p.k. , ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901'dt..14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregetare”, ligjit 9723 dt. 03.05.2007 ”Per Qendren Kombetare te Regjistrimit “dhe Ligjit Nr.9228 dt.
29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" , lidhur me aprovimin e pasqyrave Fmancmre dhe
shperndarjen e fitimit per periudhen 01.01.2011 —31.12.2011 i

VENDOSA

1. Pas verifikimeve te kryera konstatova se fitimi neto per periudhen tatimore 2011 rezulton ne masen
298.335 leke dhe eshte perllogaritur ne menyre korrekte .

2. Te miratoj Pasqyrat Financiare te vitit 2011.
3. Po keshtu, bazuar ne sa me siper u vendos :

e Pjesa prej 5% e fitimit neto , ose 14.917 leke , te kaloje ne rezerva ligjore te shoqerise.

e Shuma prej 283.418 leke te kaloje si rezerve . per t'u perdorur ne investime te periudhave te
ardheshme.

Data 25.06.2012. Data 23062

ORTAKU I VETEM

ALTIN MELE



